Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Fair Play Horeca Centers B.V., handelend onder de naam La Plaza,

Gegevens onderneming

statutaire zetel Kerkrade,
gevestigd en kantoorhoudende te 643 | LG Hoensbroek, Markt 2,

5

12-01-2021
F.03/19/209
NL:TZ:0000111693:F001
13-08-2019

mr. P. Hoekstra
mr E.Ph. Roelofs

02-09-2019
1

02-09-2019
1

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 14046747.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 5630 - Cafés
SBI-code' 70102 - Holdings (geen financiéle)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 751.335,00 €-72.570,00 € 257.153,00

Toelichting financiéle gegevens

Over 2018 zijn nog geen jaarcijfers opgesteld, wel zijn grootboeken
aangeleverd door de bestuurder.

02-09-2019
1

02-09-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2ee0d42e-bcbd-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca7cd38a-f5d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

20

Boedelsaldo

€0,00

€ 53,20

€11,71

€ 8,66

Verslagperiode

van
13-8-2019

t/m
2-9-2019

van
3-9-2019

t/m
18-11-2019

van
19-11-2019

t/m
18-2-2020

van
19-2-2020

t/m
20-7-2020

van
21-7-2020

t/m
12-1-2021

02-09-2019

1

02-09-2019
mE1

18-02-2020
EES

20-07-2020
Bk

12-01-2021
EES

02-09-2019
=R

18-11-2019

2

18-02-2020
=

20-07-2020
E 4

12-01-2021
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 40 min
2 13 uur 55 min
3 8 uur 10 min
4 27 uur 50 min
5 18 uur 20 min
totaal 75 uur 55 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder de heer Jacobs, Hubert Heinrich 02-09-2019
(geb. 29-08-1955 te Kerkrade) sinds 02-12-1999 (Alleen/zelfstandig bevoegd) 1

aandeelhouder ]J & M Holding B. V., Markt 2, 6431 LG Hoensbroek, KvK nr.
14061004 sinds 29-12-1999. De heer Jacobs is de enige aandeelhouder van
deze vennootschap sinds 12-02-1999.

1.2 Lopende procedures
Geen 02-09-2019

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek 02-09-2019
1

1.4 Huur

Huur bedrijfsruimte is door de rechtbank ontbonden bij vonnis van 26 juni 02-09-2019

2019. 1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 02-09-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-09-2019
21 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-09-2019
21 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-8-2019 21

totaal 21

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
biljardballen € 56,95

totaal € 56,95 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave bestuurder zijn alle bedrijffsmiddelen na uitspraak van de 02-09-2019
rechtbank in zake de huur van de bedrijfslocatie en voor het aanvragen van 1

het faillissement verkocht. Er zijn op de locatie geen verkoopbare

bedrijffsmiddelen meer aangetroffen. Dit is nader in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave bestuurder zijn alle voorraden na uitspraak van de rechtbank 02-09-2019
in zake de huur van de bedrijfslocatie en voor het aanvragen van het 1
faillissement verkocht. Er zijn op de locatie geen verkoopbare voorraden meer

aangetroffen. Dit is nader in onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder was er geen sprake van debiteuren 02-09-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-09-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Volgens de bestuurder is er geen sprake van bancaire financieringen.
5.2 Leasecontracten
Volgens de bestuurder zijn er geen ( lopende) leasecontracten 02-09-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. De bedrijfsruimte is al voor faillissement ontdaan van alle 02-09-2019
bedrijffsmiddelen. Voortzetting exploitatie was dus niet mogelijk. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde. De bedrijfsruimte is al voor faillissement ontdaan van alle 02-09-2019
bedrijffsmiddelen. Voortzetting exploitatie was dus niet mogelijk, wat ook een 1
doorstart onmogelijk maakte.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 02-09-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Gedeponeerd tot en met 2017 02-09-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 02-09-2019
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 02-09-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-09-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 02-09-2019
1
Ja 20-07-2020
4
Toelichting
De boedel is van mening dat er sprake is geweest van paulianeuze
handelingen bij verkoop van inventaris vlak voor het failissement. De koper is
hierop aangesproken. De koper betwist de stelling van de boedel. Het is
partijen ook niet gelukt om tot een vergelijk te komen. De curator heeft
toestemming verkregen van de rechter commissaris om de koper in rechte te
betrekken.
12-01-2021
Toelichting 5
Op 15 september 2020 is de dagvaarding door de boedel uitgebracht. Op 11
november 2020 is door de koper geconcludeerd voor antwoord. De rechtbank
heeft de mondelinge behandeling gepland op 27 mei 2021.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het lopende onderzoek aangaande de rechtmatigheid heeft tot vragen bij de 18-02-2020
curator geleid. Gelet daarop is een failissementsverhoor gepland van de 3
bestuurder voor de rechter commissaris op maandag 2 maart 2020.
Onderzoek rechtmatigheid is nog niet afgerond. 12-01-2021
5
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 56.780,78 12-01-2021
5

Toelichting
Betreft vorderingen UWV.



8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 16.870,00

€ 24.649,00

€ 32.954,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 64.959,80

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.259,20
€ 2.955,39

€21.296,64

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4
10

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 86.642,80
€ 115.342,67

I €125.593,17

02-09-2019
1

18-11-2019
& 2

18-02-2020
3

12-01-2021
EE

02-09-2019
1

18-11-2019
2

18-02-2020
3

02-09-2019

1

18-11-2019

2

12-01-2021
5

02-09-2019
1

18-11-2019

2

12-01-2021
E5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 02-09-2019
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| buramotion BV 12-01-2021
g5

9.2 Aard procedures

I Betreft door boedel ingeroepen pauliana. 12-01-2021
5

9.3 Stand procedures

I Mondelinge behandeling gepland door de rechtbank op 27 mei 2021. 12-01-2021
5

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek rechtmatigheden, inventarisering crediteuren.

Naar aanleiding van het verloop van het failissementsverhoor op 2 maart 2020
zullen nadere beslissingen worden genomen.

Er is besloten tot dagvaarding over te gaan met betrekking tot een door de
boedel ingeroepen pauliana. Naar aanleiding van door de bestuurder
aangeleverde stukken loopt het onderzoek ten aanzien van rechtmatigheid
van het handelen van het bestuur nog door.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 20-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

02-09-2019

1

18-02-2020
3

12-01-2021
5

02-09-2019
1

12-01-2021
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


